
Dziennik Ustaw Nr 55 - 2147 - Poz. 355, 356 i 357 

Załącznik nr 5 

Lista substancji zanieczyszczających, dopuszczalne wartości stężeń tych substancji 
w powietrzu na obszarach, na których znajdują się pomniki historii wpisane na " Listę 

dziedzictwa światowego", oraz czas ich obowiązywania 

Lp. Nazwa substancji Dopuszczalna wartość stężenia 
w mikrogramach na metr sześcienny (llg/m3

) 

w odniesieniu do roku 1) 

1 2 3 

1 Dwutlenek siarki 35 
30 od 2005 r. 

Objaśnienia: 

1) jako stężenie średnie w roku kalendarzowym . 

356 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 24 kwietnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania zwolnień od pracy osobom o znacznym lub umiarkowanym stop­
niu niepełnosprawności w celu uczestniczenia w turnusie rehabilitacyjnym. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierp­
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 776 i Nr 160, poz. 1082) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Pracodawca udziela osobie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności zwolnie­
nia na podstawie wniosku lekarza o skierowanie na tur­
nus rehabilitacyjny, określającego rodzaj turnusu i czas 
jego trwania. 

2. Skierowanie na turnus rehabilitacyjny osoba 
o znacznym lub umiarkowanym stopn iu niepęłno ­

sprawności przedstawia pracodawcy w takim terminie, 
który umożliwi udzielenie zwolnienia bez narażenia za­
kładu pracy na szkody. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty wynagrodzenia za czas 
zwolnien ia jest przedłożony pracodawcy dokument, 

który potwierdza pobyt na turn usie, wystawiony przez 
organizatora t urnusu . 

2. W przypadku wykorzystani a przez osobę o znacz­
nym lub umiarkowanym stopni u niepełnosprawności 
dodatkowego urlopu wypoczynkowego, o którym mo­
wa wart. 19 ust. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudn ianiu osób niepełnospraw­

nych, pracodawca może udzielić jej zwolnienia z zacho­
wan iem prawa do wynagrodzenia za czas stanowiący 
różnicę pomięd zy liczbą dni roboczych w czasie trwa­
nia turnusu a l iczbą dni roboczych wykorzystanego do­
datkowego urlopu wypoczynkowego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen i a . 

Minister Pracy i Polityk i Socjalnej: L. Komofowski 

357 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 28 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości jednorazowego 
odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy rolniczej i chorób zawodowych oraz zasiłku chorobowego. 

Na podstawie art. 13 ust. 3 i art. 14 ust. 3 pkt 2 usta­
wy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecz-

nym rolników (Dz. U. z 1998 r. Nr 7, poz. 25) zarządza 
się, co następuje: 


